
МИНИСТЕРУЛ ДЕЗВОЛТЭРИЙ ДИЖИТАЛЕ, MIHICTEPCTBO ЦИФРОВОГО РОЗВИТКУ.
КОМУПИКАЦИИЛОР ШИ МАСС-МЕДИЕИ АЛ ЗВ ЯЗКУ I МАССОВИХ КОМУШКАЦ1Й

РЕСПУБЛИЧИИ МОЛДОВЕНЕШТЬ ППСТРЕНЕ ПРИДНИТРОВСЬКО! МОЛДАВСКО1 РЕСПУБЛИКИ
ИНСТИТУЦИЯ ДЕ СТАТ (йЭлПГТРК ДЕРЖАВНАЯ УСТАНОВА

«ТЕЛЕРАДИОКОМПАНИЯ ДЕ СТАТ «ПРИДШСТРОВСЬКА ДЕРЖАВНА
НИСТРЯНЭ» ТЕЛЕРАДЮКОМПАН1Я»

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРИДНЕСТРОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ТЕЛЕРАДИОКОМПАНИЯ»

02.10.2024 г.
г

Об утверждении Тарифов на платные услуги

№_27___
: Тирасполь

«Согласовано»
Министр цифровогоразвития, связи и 
массовых коммуникаций Приднестровской 
Молдавской Республики

________ ™______А.В.Димитрогло

_______ 2024г.

В целях укрепления материально-технической базы и удовлетворения потребностей 

физических и юридических лиц в информационных услугах и в соответствии с 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 сентября 

2024 года №403 «Об установлении на 2025 год предельных уровней тарифов на услуги, 

государственных учреждений, подведомственных Министерству цифрового развития, связи 

и массовых коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики»,

приказываю :

1.

2.

3.

Утвердить тарифы на услуги, оказываемые ГУ «ПГТРК» (Приложение 1).

Считать утратившим силу Приказ директора ГУ «ПГТРК» № 33 от 08.09.2023 г.

Контроль за исполнение настоя иказа возложить на главного бухгалтера
Й РЕПУБЛИчй

4.

^РСВСКОИ МораН.Л.Яременко.

Настоящий Приказ вступает в силу с 0 Г января 2025 года.

Директор И.С.Никитенко

1



Приложение № 1
к Приказу № 27 
от «02» октября 2024г.

Тарифы на услуги, оказываемые ГУ «ПГТРК»

Наименование услуги Единица 
измерения

Тариф, 
руб.

1 2 3 4
Телевещание

1. Размещение рекламной видеопродукции :

а)
размещение рекламных видеороликов в специально 
отведенных блоках перед программами и 
художественными фильмами
07:00-09:00 60 секунд 485,00
09:00-17:00 60 секунд 250,00
17:00-20:00 60 секунд 325.00
20:00-22:00 60 секунд 485,00
22:00-02:00 60 секунд 325,00

б)
размещение рекламных видеороликов в специально 
отведенных блоках в информационных программах и 
художественных фильмах
07:00-09:00 60 секунд 485.00
09:00-17:00 60 секунд 230.00
17:00-20:00 60 секунд 310.00
20:00-22:00 60 секунд 485.00
22:00-02:00 60 секунд 230.00

в) размещение тематического сюжета в информационных 
программах и передачах
07:00-09:00 60 секунд 485.00
09:00- 17:00 60 секунд 245.00
17:00-20:00 60 секунд 325.00
20:00-22:00 60 секунд 485.00
22:00-02:00 60 секунд 325.00

2. Изготовление информационной заставки 1 заставка 410.00
3. Изготовление всплывающей заставки 1 заставка 600.00
4. Изготовление игровой заставки 1 заставка 925.00
5. Изготовление технологического ролика 1 ролик 5500.00
6. Изготовление анимационного ролика 1 ролик 7900.00
7. Изготовление сюжета в программу 1 сюжет 390.00
8. Изготовление телевизионной передачи 60 секунд 560.00
9. Изготовление постановочного ролика 1 ролик 5900.00
10. Написание сценария

- от 1 до 20 строк 1 заказ 175.00
- от 21 до 50 строк 1 заказ 285.00
- от 51 до 100 строк 1 заказ 395.00
- от 101 до 200 строк 1 заказ 520.00
- от 201 строки 1 заказ 640.00

11. Репортажная съемка 1 час 600.00
12. Постановочная съемка_______________________________ 1 час 1360.00



13. Монтаж в склейку 60 секунд 100.00
14. Сложный художественный монтаж 60 секунд 385.00
15. Доработка предоставленной рекламной информации 1 ролик 780.00
16. Обслуживание мероприятий с использованием 

передвижной телевизионной станции (ПТС) 1 час 1500.00

17. Организация онлайн трансляции (Strim):
a) проведение съемки одной телевизионной камерой 1 час 825.00
б) проведение съемки с применением титровального 

комплекса 1 час 1045.00

в) проведение многокамерной съемки (от 2 (двух) до 6 
(шести) камер) 1 час 3190.00

18. Изготовление и размещение музыкальных поздравлений в 
специально отведенном блоке

1 музыкальное 
поздравление 72.00

19. Размещение SMS-сообщения 1 сообщение 7.00
Радиовещание

19. Размещение рекламной продукции 60 секунд 36.00
20. Изготовление игрового рекламного ролика 60 секунд 630.00
21. Изготовление информационного материала рекламного 

характера 60 секунд 245.00

22. Изготовление и размещение объявления о приеме на 
работу, закупке товаров и другом 1 заказ 35.00

Прочие платные услуги
23 Изготовление рекламы для сайтов
а) контекстная реклама 1 заказ 37,00
б) динамичный баннер 1 заказ 605.00
в) статичный баннер 1 заказ 205.00

24. Размещение рекламы на сайте, публичных страницах в 
социальных сетях и в мессенджерах Государственного 
учреждения «Приднестровская Государственная 
Телерадиокомпания»

а) баннера
1000 

уникальных 
просмотров

150.00

б) рекламного сюжета 1 день 150.00
25. Изготовление копии
а) архивных материалов на различных носителях 1 час 4290.00
б) сюжета программы, передачи 60 секунд 70.00

в) музыкальных поздравлений 1 музыкальное 
поздравление 25.00

г) концертов, торжественных собраний, прямых эфиров 1 час 125.00
26. Оцифровка видеокассет формата VHS. mini-DV. DV САМ 1 час 45.00
27. Изготовление музыкального сопровождения 1 минута 615.00
28. Проведение фотосъемки 1 час 705.00
29. Изготовление рекламной статьи для сайтов 1 статья 265.00
30. Начитка рекламного текста 1 минута 1 70.00



Скидки
за услуги по размещению рекламно-коммерческой продукции

Продолжительность размещения по 
заключенному договору Процент скидки

Телевещание
от 10 до 20 минут 5%
от 21 до 30 минут 10%
от 31 до 40 минут 12%
свыше 41 минуты 15%

Радиовещание
от 21 до 30 минут 5%
от 31 до 40 минут 10%
от 41 до 50 минут 12%
свыше 51 минуты 15%

На основании долгосрочного сотрудничества (свыше 1 года) «Заказчику» может 
предоставляться дополнительная скидка до 15%, которая указывается в приложении к 
договору.

В особых случаях скидка на услуги, оказываемые ГУ «ПГТРК», оговаривается 
отдельно и фиксируется в договоре.

Директор

Главный бухгалтер


